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اخبار 2

از میان خبرها

      خراسان جنوبی ۳۵ سال پیش 
           در روزنامه

۱۳0 قلم داروهای کمیاب 
و احتکار شده در بیرجند 

کشف شد
روزنامه خراسان در شماره 9867 که 27 
مرداد ماه 1362 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه 2 از کشف 130 قلم داروی کمیاب و 
احتکار شده در بیرجند خبر داده است در این 
مطلب می خوانیم: »از یکمحتکر و فروشنده 
غیرمجاز دارو در شهرستان بیرجند یکصد و 
سی قلم داروی کمیاب مورد نیاز مردم کشف و 
عامل این عمل غیر انسانی از سوی دادسرای 

انقلاب اسلامی بیرجند دستگیر شد.«

حیدری – تاکنون سه پرونده برای احتکار کالا و شش 
پرونده برای اعلام نکردن موجودی انبار در استان 
تشکیل شده است.  کارشناس روابط عمومی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان از تشکیل سه پرونده 
احتکار به مبلغ 250 میلیون تومان در ستاد احتکار 
استان خبر داد که هر سه پرونده مربوط به شهرستان 
نهبندان بوده و کالاهای مکشوفه هم شامل 15 تن 
برنج، یک تن چای، 61 حلقه لاستیک و چهار تن 
شکر است. »عنایتی« همچنین از تشکیل شش پرونده 
تخلف مبنی بر اعلام نکردن موجودی انبار در استان 
خبر داد. مدیرکل تعزیرات حکومتی در گفت و گو با 
»خراسان جنوبی«  در رابطه با پرونده های احتکار 
تشکیل شده در استان به ارسال پرونده های تشکیل 
شده در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به این 
اداره کل اشاره کرد و تعداد پرونده های ارسالی در این 

زمینه را تاکنون سه مورد برشمرد. به گفته »اشرفی« 
بر اساس قانون نظام صنفی کشور دو نوع حکم برای 
افراد محتکر صادر می شود که یکی جریمه نقدی 
متناسب با نوع و ارزش کالا و دفعات این تخلف بوده 
و دیگری عرضه کالا به نرخ رسمی در بازار است. وی 
تصریح کرد: حکم پرونده های احتکار توسط این اداره 
کل به سازمان صنعت، معدن و تجارت اعلام می شود 
و بر این اساس این سازمان موظف به الزام فرد محتکر 
برای عرضه کالاهای مکشوفه به نرخ رسمی در بازار 
است. به گفته وی چون ممکن است فرد محتکر کالا 
را به بازار عرضه نکند،  عرضه کالا با نظارت سازمان 

صنعت ، معدن و تجارت انجام می شود. 
وی همچنین یادآور شد: اگر موضوع احتکار قاچاق 
باشد کالا به نفع دولت ضبط و به سازمان اموال 
تملیکی تحویل می شود. »اشرفی« در ادامه گفت: 

تا کنون پرونده یک کاسب به دلیل اعلام نشدن 
موجودی انبار به خاطر ذخیره 10 تن شکر به این اداره 
کل ارجاع و رای این فرد صادر شده است اما در شرایط 

فعلی و قبل از ابلاغ رای قابل اعلام نیست.
  وی تاکید کرد: سامانه 135 آماده دریافت اطلاعات 
مردمی درباره هر نوع احتکار به ویژه در انبارهای 
خانگی است. معاون بازرسی و حمایت از مصرف 
کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هم 
گفت: برای افراد محتکر پرونده ای تشکیل و برای طی 
مراحل قانونی به تعزیرات حکومتی ارجاع می شود. 

به گفته »تهوری« تمام پرونده های تشکیل شده برای 
محتکران به تعزیرات حکومتی استان ارسال شده 
و رئیس شعبه دادگستری بر اساس تشخیص خود 
احکامی را برای آن ها صادر می کند و بر اساس رای 

صادره اقدام می شود.

 جشنواره بازی های بومی محلی 
به ۳ شهریور موکول شد

حسین قربانی – جشنواره بازی های بومی محلی 
میزبانی  به  گذشته  پنجشنبه  بود  قرار  که  استان 
روستای سیوجان برگزار شود به سوم شهریور ماه 
امسال موکول شد. »علی آبادی« دبیر هیئت ورزش 
های روستایی و عشایری استان  گفت: آخر وقت اداری 
سه شنبه هفته گذشته اداره کل هواشناسی به اداره 
های استان اعلام کرد از روز چهارشنبه تا جمعه در 
بعضی شهرستان های استان مانند خوسف هوا همراه 
با گرد وخاک و توفان است به همین دلیل  جشنواره لغو 

و به سوم شهریور ماه  امسال موکول شد.

هوا از فردا گرم می شود

از فردا به تدریج دمای هوا یک تا سه درجه سانتیگراد 
افزایش می یابد. »زارعی« کارشناس هواشناسی 
استان با بیان این مطلب به کاهش دید افقی در شهرهای 
بیرجند، قاین، سربیشه، نهبندان و حاجی آباد به دنبال 
افزایش سرعت وزش باد در روز گذشته اشاره و وزش 
تندباد گاهی همراه با گرد و خاک در نواحی شرقی را 
به ویژه در شهرستان های سربیشه، نهبندان، درمیان، 
خوسف و زیرکوه پیش بینی کرد  که سبب کاهش دید 

افقی و کیفیت هوا خواهد شد.

رحمان- در صورت همکاری دستگاه های دولتی 
برای واگذاری زمین احداث یک مجتمع مسکونی 
100 واحدی به مجمع خیران ازدواج آسان با کمک 
خیران برای ساخت و ساز اقدام می شود تا این واحدها 
به مدت دو سال رایگان در اختیار زوج های جوان قرار 
بگیرد. این مطلب را مدیر عامل مجمع خیران ازدواج 
آسان استان در جمع خبرنگاران اعلام و به این نکته 
هم اشاره کرد که همچنین در قدم بعد در مجاورت 
این مجتمع مسکونی، سالنی بر مبنای معیارهای 
اسلامی - ایرانی به منظور برگزاری مجالس ازدواج 
احداث خواهد شد. »نخعی پور« در ادامه سخنانش بر 
ضرورت تشکیل مجمع عالی خیران استان با هدف 
جلوگیری از موازی کاری و هدفمند کردن کمک های 
خیران و تصمیم گیری و سیاست گذاری در راستای 

این کمک ها با توجه به اولویت های استان تاکید کرد.
از نهادها،  وی همچنین برای رفع موازی کاری 
سازمان ها و بخش هایی که در امر ازدواج فعالیت 
دارند خواست در قالب مجمع عالی خانواده در این 
زمینه ورود کنند. وی در ادامه به صدور پروانه فعالیت 
این مجمع در 22 مرداد ماه جاری اشاره کرد و البته 
یادآور شد: مجمع خیران ازدواج آسان استان از 
دو سال پیش تشکیل شد اما به دلیل پروسه زمان 
بر دریافت پروانه  از سازمان ثبت شرکت ها به طور 
رسمی فعال نبود. وی همچنین از راه اندازی دفتر 
نمایندگی این مجمع در یازده شهرستان استان در 
آینده نزدیک خبر داد تا از توان خیران شهرستانی 
برای این منظور بهتر استفاده شود.   وی در ادامه 
سخنانش ازدواج و تحکیم بنیان خانواده را از مهم 

ترین اهداف این مجمع نام برد و تجملات، چشم و هم 
چشمی و هزینه های زیاد و دیگر موانع پیش روی این 

سنت حسنه را متاثر از فرهنگ بیگانه دانست.
وی که روان شناس است و در زمینه مشاوره نیز 
فعالیت می کند همچنین سن ازدواج در خراسان 
جنوبی را نسبت به سایر استان ها در حال افزایش 
اعلام و تاکید کرد: باید با آموزش ازدواج آسان 

خانواده ها از این معضل جلوگیری کرد. 
به گفته وی فرهنگ سازی ازدواج آسان نیازمند برخی 
سنت شکنی ها در جامعه است و این کار را باید اعضای 
این مجمع از خودشان شروع کنند.  وی در این زمینه 
برگزاری جشن جهیزیه را مثال زد که رسمی بسیار 
غلط است و باید با فرهنگ سازی و آموزش خانواده 

ها، این قبیل رسوم در جامعه از بین برود.

۲50 میلیون تومان کالای احتکار شده وارد چرخه بازار می شود

 تشکیل پرونده برای ۹ انبار غیر اعلامی 
و احتکار کالا

کلید احداث مجتمع ۱00 واحدی زوج های جوان در دست متولیان زمین 

طلب ۶ میلیارد تومانی گندم کاران استان از دولت

حیدری –هفت میلیارد و 126 میلیون و 600 هزار تومان از طلب 13 میلیارد و 284 میلیون  و 100 هزار 
تومانی گندم کاران استان برای خرید تضمینی این محصول پرداخت شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« از 
پرداخت بقیه دیون گندم کاران استان در آینده نزدیک خبر داد و یادآور شد: کشاورزانی که تا 17 خردادماه 

گندمشان را فروخته اند 100 درصد و بقیه نیز بین 55 تا 60 درصد پولشان را دریافت کرده اند.
به گفته »عصمتی پور« امسال بیش از 10 هزار تن گندم کشاورزان استان توسط 21 مرکز در 11 شهرستان 
به صورت تضمینی خریداری شده که از این رقم 9 هزار و 974 تن در سامانه خرید گندم این سازمان ثبت 
شده است. وی با بیان این که خرید تضمینی گندم تا پایان آبان ماه امسال ادامه دارد، افزود: امسال پایه 
قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان هزار و 300 تومان بوده که متناسب با کیفیت و نوع گندم قابل 

تغییر است و نسبت به قیمت خرید سال قبل تغییری ندارد.

موزه آزادگان در بیرجند راه اندازی می شود

حسین قربانی- موزه آزادگان با عنوان ذخیره 
دوران اسارت توسط هیئت فرهنگی مذهبی 
به  شود.  می  اندازی  راه  بیرجند  آزادگان 
گزارش »خراسان جنوبی« این خبر توسط 
مذهبی  فرهنگی  هیئت  رئیس  »رخشانی« 
آزادگان بیرجند در گردهمایی آزادگان استان 
اعلام و بر همکاری این قشر در این زمینه تاکید 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون  شد. 
استاندار در این گردهمایی که با حضور جمعی 

از مسئولان و آزادگان استان در مجتمع ایثار بیرجند برگزار شد بر تبیین محتوا و حقایق دفاع مقدس به ویژه 
صبر و استقامت ایثارگران تاکید و تصریح کرد: خیلی از حقایق دوران اسارت برای جوانان به خوبی تبیین 
نشده است و بر این اساس هنرمندان، نویسندگان و خبرنگاران باید ناگفته های این دوران را با انعکاس 
خاطرات آزادگان برای افراد جامعه به ویژه نسل جوان به خوبی تبیین کنند تا این خاطرات به فراموشی 
سپرده نشود. »اسماعیلی« در ادامه از آزادگان به عنوان قهرمانان گمنامی نام برد که با شجاعت و شهامت، 
اسارت را به اسارت در آوردند. حجت الاسلام»عزیزی« مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران هم کمترین 

نفع برگزاری این گونه مراسم را تجدید دیدار رزمندگان دوران دفاع مقدس دانست.
»خرد پژوه« از آزادگان بیرجندی هم در این گردهمایی خاطراتی از دوران اسارت خود بیان کرد.

تولید ۱۱ نوع عسل در استان

800 نوع گونه گیاهی در استان وجود دارد که به این واسطه 11 نوع عسل در خراسان جنوبی تولید می 
شود. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی با اعلام این خبر گفت: در چهار ماه امسال 80 تن 
عسل  از 27 هزار کلنی زنبور عسل استان برداشت شده است که پیش بینی می شود تا پایان امسال به 175 
تن برسد. دکتر»مدرسی« افزود: شهرستان های بیرجند و قاینات بیشترین تعداد کلنی های زنبور عسل را به 
خود اختصاص داده اند و اکنون 700 زنبوردار در استان فعالیت دارند. به گفته وی عسل خراسان جنوبی به 
دلیل شرایط آب و هوایی، وجود گیاهان دارویی و محصولات استراتژیک عناب و زرشک از مرغوبیت زیادی 
برخوردار بوده و در کشور منحصر به فرد است. وی با بیان این که برداشت عسل تا پایان شهریور ماه ادامه دارد 
افزود: برداشت عسل به دلیل شرایط جوی متفاوت در مناطق استان باید در زمان های خاصی انجام شود.  وی 
عسل زرشک، عناب، آویشن، گشنیز، اسطوخودوس، چهل گیاه، کلپوره، مرکبات، یونجه و گون را از جمله انواع 
عسل تولیدی استان برشمرد.  این مسئول ادامه داد: سال گذشته با هدف سرشماری کلنی های زنبور عسل 
نخستین بار کندوهای زنبور عسل کد رهگیری دریافت کردند و در این طرح از زنبورستان های شهرستان ها 
بازدید و کلنی های زنبور عسل آماربرداری شد. به گفته »مدرسی« باید در قالب این طرح کد استان، شهرستان 

و چهار رقم آخر کد ملی زنبوردار به عنوان کد رهگیری مشخص و بر روی کلنی های زنبور عسل نصب شود.

 شب فرهنگی خراسان جنوبی 
در برج میلاد 

شب فرهنگی خراسان جنوبی در برج میلاد برگزار 
و  دستی  فرهنگی،صنایع  میراث  مدیرکل  شد. 
گردشگری استان گفت: معرفی قابلیت های میراث 
های  فرصت  گردشگری،  های  جاذبه  فرهنگی، 

دستی،  صنایع  های  توانمندی  گذاری،  سرمایه 
غذاهای سنتی، سوغات و آداب و رسوم استان از 
اهداف اصلی برگزاری شب فرهنگی استان در 
برج میلاد بود. رمضانی افزود: بخش های مختلف 
فرهنگی و آیینی برای این برنامه پیش بینی شد که 
می توان به اجرای موسیقی سنتی، تک نوازی با 
نی، رقص محلی و آیینی، آیین ها و بازی های بومی و 

محلی، گفت وگو با مشاهیر استان و … اشاره کرد.
دستی  صنایع  هنرمندان  که  این  بیان  ضمن  او 
کردند  هنرنمایی  میلاد  برج  در  خراسان جنوبی 
رشته  در  هنرمند  بانوی  اسماعیلی  مریم  افزود: 
سنتی پخل بافی و منصوره خراشادیزاده که در رشته 
نساجی سنتی استان فعال است، بخشی از میراث 

دیار خاوران را به صورت زنده معرفی کردند.


